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at unødig overlapning hindres. Det er specielt 
på områder som menneskerettigheder og demo- 
kratispørgsmål, hvor begge organisationer er 
aktive. En afgørende forskel er dog, at Europarå- 
det som udgangspunkt fastlægger retslige nor- 
mer, hvor OSCE især er praktisk udførende på 
baggrund af de politiske forpligtelser, som del- 
tagerstaterne har påtaget sig. Samarbejdet fore- 
går blandt andet på det praktiske plan, hvor ek- 
sempelvis ODIHR i vidt omfang lægger Europa- 
rådets retlige standarder til grund for sit arbejde, 
ligesom Europarådets indsats i medlemslandene 
støtter sig til OSCE's feltmissioner. Indbyrdes 
samarbejde mellem de to organisationers re- 
spektive missioner skal endvidere fremhæves. 

Forholdet mellem OSCE og Europarådet har 
tiltrukket sig øget interesse de seneste år og et 
tæt samarbejde på de områder, hvor begge orga- 
nisationer er aktive, er intensiveret for at sikre et 
effektivt samarbejde på følgende fire centrale 
områder: bekæmpelse af henholdsvis terroris- 
me, menneskehandel, diskrimination og intole- 
rance samt beskyttelse af nationale mindretal. 
Vedrørende samarbejdet om kampen mod terro- 
risme er der identificeret syv delområder for 
samordning af aktiviteterne. Det vedrører sik- 
ring af menneskerettigheder i kampen mod ter- 
rorisme, retsligt samarbejde, tiltag mod finansie- 
ring af terrorisme, beskyttelse af vidner, tiltag 
mod opfordring, rekruttering og træning til ter- 
rorisme. For så vidt angår menneskehandel er 
hovedvægten blevet lagt på at sikre, at så mange 
lande som muligt ratificerer Europarådets nye 
konvention mod menneskehandel. En fælles 
publikation i 2007 om henholdsvis OSCE og 
Europarådets standarder vedrørende rettighe- 
der for nationale minoriteter og tolerance samt 
tiltag mod diskriminering skal nævnes. Frem- 
hæves skal også samarbejdet mellem Europarå- 
dets Anti-racismekomité ECRI og ODIHR, her- 
under udveksling af landerapporter og drøftel- 
ser i diverse arbejdsgrupper blandt andet om 
retningslinjer for dataindsamling i forbindelse 
med »hate crimes« samt om terrorbekæmpelse 
og respekt for menneskerettigheder, også i for- 
hold til racisme. 

9. SAMARBEJDE MED OSCE'S 
PARTNERLANDE 

En styrkelse af samarbejdet med OSCE's part- 
nerlande har været en prioritet for det afgåede 
spanske OSCE-formandskab, og i 2007 lykkedes 

det at nå til enighed om etablering af en Partner- 
skabsfond. Fonden skal gennem frivillige bidrag 
finansiere det praktiske samarbejde med 
OSCE's Middelhavspartnerlande (Algeriet, 
Egypten, Israel, Jordan, Marokko og Tunesien) 
og de asiatiske partnere (Afghanistan, Japan, 
Mongoliet, Sydkorea og Thailand). På minister- 
rådsmødet i Madrid vedtoges endvidere en er- 
klæring, der taler for et styrket samarbejde med 
partnerlandene samtidig med, at partnerlande- 
ne opfordres til at tage yderligere skridt til frivil- 
lig gennemførelse af OSCE's forpligtelser. Én af 
de mere markante beslutninger i Madrid ved- 
rørte -  som tidligere omtalt -  et OSCE engage- 
ment om grænsekontrol mellem Afghanistan og 
de centralasiatiske deltagerstater i OSCE med 
det formål at bidrage til en styrkelse af grænse- 
kontrollen på de lange og ofte ubevogtede græn- 
ser mellem Afghanistan og de centralasiatiske 
lande, blandt andet ved at uddanne grænsevag- 
ter og toldembedsmænd med henblik på at be- 
kæmpe den illegale transport af våben og narko- 
tika. 

12008 vil fokus i forhold til Middelhavspart- 
nerlandene være på spørgsmål om tolerance og 
migration. Det forventes endvidere, at drøftelser 
med de asiatiske partnerlande i 2008 vil fokuse- 
re på spørgsmål om terrorbekæmpelse, bekæm- 
pelse af menneskehandel, ligestillingsspørgsmål 
samt grænsesikkerhed og polititræning. 

Det årlige Middelhavsseminar blev afholdt i 
Tel Aviv i december 2007 og omhandlede i lig- 
hed med tidligere år spørgsmålet om bekæmpel- 
se af intolerance og diskrimination. Kun to 
(Egypten og Jordan) ud af fem arabiske partner- 
lande deltog i seminaret -  formentlig fordi semi- 
naret var henlagt til Israel. I marginen af semina- 
ret gennemførtes et civilsamfundsforum for 
NGO'er, der blandt andet fokuserede på kvin- 
ders deltagelse i samfundslivet, herunder i 
spørgsmål vedrørende bekæmpelse af intoleran- 
ce. 

10. DEN PARLAMENTARISKE FORSAMLING 

Fra dansk side tillægges den parlamentariske in- 
volvering i OSCE's arbejde betydelig vægt. Den 
interparlamentariske dialog og løbende vurde- 
ring af deltagerstaternes efterlevelse af deres 
OSCE-forpligtelser er et væsentligt element i or- 
ganisationens samlede indsats. Danmark tillæg- 
ger et tæt samspil mellem OSCE's regeringsdel 
og OSCE's Parlamentariske Forsamling stor be- 


